
               2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 210,0 270,2 215,2 303,3 477,2 302,2 

AMIENS 21,0 21 28 21 21,1 28 

BESANCON 101,0 171,2 31 71 178,2 328,3 

BORDEAUX 490,0 516,2 513,2 436 952,2 695,2 

CAEN 78,1 171,2 103 120 171,2 171,2 

CLERMONT 281,2 171,2 226,2 138 271,2 210 

CORSE 1508,2 Pas d’entrant 2660,2 Pas d’entrant Pas d’entrant  1687,2 

CRETEIL 21,0 21 21 21 21 21 

DIJON 171,2 51 107 21 171,2 127 

GRENOBLE 171,2 108 138 110 171,2 171,2 

GUADELOUPE 21,0 21 28 71 107 100 

GUYANE 21,0 21 21 21 21 107 

LILLE 21,0 71 21 21 31 71,1 

LIMOGES 171,2 221,3 231,2 231,2 300,2 370,2 

LYON 172,0 71,1 180 221,3 265,2 221,3 

MARTINIQUE 289,0 125 1071,1 1071,1 1098 1428,3 

MAYOTTE 21,0 55 48 21 21 21 

MONTPELLIER 296,3 247 240 180 410 486,2 

NANCY-METZ 41,0 221,3 98 281,2 473,2 371,3 

NANTES 171,2 221,3 208,2 125 228,3 181,2 

NICE 140,0 156 199 221,2 228,3 231,2 

ORLEANS-TOURS 31,0 100 71,1 71,1 171,2 171,2 

PARIS 336,2 88 592 416,2 308,2 421,3 

POITIERS 198,2 228 171,2 171,2 300,2 473,2 

REIMS 71,0 71,1 78 81 178,2 221,2 

RENNES 438,3 430 542,2 321,3 484,2 328,2 

REUNION 142,0 62 208 1071 437 1101,2 

ROUEN 71,1 71,1 71,1 71,1 81 71,1 

STRASBOURG 71,1 221,2 231,2 296,2 281,2 308,2 

TOULOUSE 231,2 231,2 296,3 262 421,2 420 

VERSAILLES 21,0 21 21 21 21 21 

ANNEES 
 

2013 
Barème du 

dernier entrant 

478,2 

21 

278,3 

860,2 

192 

284 
Pas d’entrant  

21 

58 

140 

93 

21 

21 

468,2 

281,2 

1135,1 

28 

588,2 

598,2 

358,2 

258,2 

171,2 

388,2 

494 

241,2 

300,2 

1321,3 

71,1 

478,2 

478,2 

21 

ESPAGNOL 
MOUVEMENT 2014 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée de 2007 à 2013 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 
varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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